

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO MCR SOFTWARE

No termo de referência lote 1 item 2 "Adobe Creative Cloud InDesign: ASSINATURA DAS LICENÇAS COM SUBSCRIÇÃO DE 48 MESES, REFERENTE À FERRAMENTA ADOBE CREATIVE CLOUD INDESIGN". Fica subentendido que pra o item 2 os senhores estão solicitando apenas o software InDesign pelo período de 48 meses. Esta correto o nosso entendimento? se trata somente do software InDesign ou da suíte Creative Cloud.

RESPOSTA: O entendimento está correto, trata-se somente do software InDesign.

Aproveito pra questionar também qual o prazo para pagamento das licenças, pois tal informação não consta no edital.

RESPOSTA: O pagamento será realizado após o recebimento definitivo das licenças, conforme Cláusula Décima Primeira (RECEBIMENTO DO OBJETO) da Minuta do Contrato Administrativo (Anexo X do Edital). O fornecedor deverá atentar, também, à Cláusula Quarta (CONDIÇÕES DE PAGAMENTO) da referida Minuta do Contrato Administrativo.